АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024  					   № 395                    	      г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 10.12.2017 № 1297

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Рос-товской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Администрации города от 29.12.2017 № 1297 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изменения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 23.06.2023 № 647 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 29.12.2017 № 1297».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным  вопросам  Туркатову Е.И.

	Первый заместитель
Главы Администрации города                                                      М.Н. Пархоменко

Постановление вносит
управление жилищной политики
Администрации города
Приложение
к постановлению
Администрации города
от 11.04.2024 № 395

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения к постановлению Администрации города от 29.12.2017 № 1297 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

 1. В приложении № 1: наименование должности члена комиссии Смоля-ковой Елены Васильевны изложить в следующей редакции: «директор муни-ципального казенного учреждения  города Новошахтинска «Бюро технической инвентаризации».
	2. В приложении № 2:
	2.1. Подпункт 1.2 раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «рассмотрения вопроса о сокращении срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на срок, не превышающий двух лет.».
2.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Выявление обстоятельств, свидетельствующих о сокращении срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на срок, не превышающий двух лет.».
2.3. Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
 «в течении трех рабочих дней с момента поступления в Администрацию города заявления и документов, предусмотренных Правилами подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия договора найма специ-ализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и направления информации о принятом решении, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2047, о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2.4. Подпункт 4.3.2 пункта  4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3.2. По результатам проверки:
проводимой за три месяца до окончания срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда, подготавливается заключение о наличии или отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот содействия в преодо-лении трудной жизненной ситуации;
проводимой в связи с поступившим заявлением о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и документами, перечень которых указан в подпункте 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 Положения, подготавливается заключение о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения или об отказе в сокращении срока действия такого договора.».
2.5. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в редакции:
«4.4. Подготовленные заключения направляются в управление жилищной политики Администрации города с приложением акта обследования условий жизни лица из числа детей-сирот, указанного в подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 Положения, для подготовки соответствующего проекта постанов-ления.».

                 Заместитель Главы
            Администрации города
 по строительству, жилищным вопросам
и земельно-имущественным отношениям                                     О.А. Маловичко

[bookmark: _GoBack]